
    ZARZĄDZENIE Nr 163.2017                                                                      
  WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 21 grudnia  2017 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2017 
                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077) i § 9 uchwały                                
Nr XXII.138.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 24 stycznia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2017 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXII.138.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  
     24 stycznia 2017 r; zmienionej uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIII.150.2017                           
      z dnia 6 lutego 2017 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIV.154.2017                           
      z dnia 28 lutego 2017 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXV.158.2017                           
      z dnia 30 marca 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 125.2017                  
     z dnia 26  kwietnia 2017; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVI.165.2017                           
      z dnia 25 maja 2017 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVII.174.2017                           
      z dnia 29 czerwca 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 136.2017                 
      z dnia 12  lipca 2017 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVIII.180.2017                           
      z dnia 19 lipca 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 144.2017 z dnia  
     30 sierpnia 2017 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIX.184.2017                           
     z dnia  21 września 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 147.2017              
     z dnia 29 września 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 150.2017                   
     z dnia 13 października 2017 r, uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXX.188.2017                           
     z dnia  25 października 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 151.2017                   
     z dnia 30 października 2017 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXI.203.2017                           
     z dnia  28 listopada 2017 r; ; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 162.2017                   
     z dnia 15 grudnia 2017 r; wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 20 100,00 zł do kwoty 
   „23 311 513,38 zł”. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się  o kwotę 20 100,00 zł do kwoty „ 22 952 010,06 zł ”.    
            
3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 
    Dz.801 rozdz. 80101 § 2030  o kwotę       20 100,00 zł.   
 
4.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  20 100,00 zł do kwoty 
    „25 941 353,68 zł”. 
 
5.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  20 100,00 zł do kwoty „ 21 896 575,18 zł ”. 
 
 6. W załączniku Nr 2  do wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian               
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

750 75023 4010  15 000,00 1 536 834,00 

750 75023 4110 15 000,00  264 993,00 

754 75412 4210 1 400,00  47 730,00 

754 75412 4260  1 400,00 9 600,00 

801 80101 4210  20 100,00 158 653,43 



 2 

801 80101 4300  6 300,00 63 386,00 

801 80110 4110 4 300,00  174 973,00 

801 80110 4120 1 000,00  18 489,00 

801 80146 4700 1 000,00  10 402,00 

852 85219 4010  15 000,00 273 813,00 

852 85219 4110  3 300,00 51 408,00 

852 85219 4120  500,00 7 184,00 

852 85228 4170 18 800,00  3 400,00 

855 85501 4300  2 000,00 12 000,00 

855 85501 4700 2 000,00  800,00 

855 85504 4110  330,00 5 394,00 

855 85504 4120  10,00 763,00 

855 85504 4410 340,00  2 660,00 

900 90004 4210 600,00  20 400,00 

900 90004 4300  600,00 11 600,00 

 
 
7. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych  
    zadań zleconych gminie ustawami, dokonuję się zmiany wydatków bieżących  
   w sposób następujący:  
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

855 85501 4300  2 000,00 12 000,00 

855 85501 4700 2 000,00  800,00 

 
§ 3. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                    UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 163. 2017  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  21 grudnia 2017 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2017 
 

         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.493.2017.8 z dnia 20 grudnia  
2017 r. zwiększono  plan dotacji celowej  w dz. 801 rozdz. 80101 § 2030  na  
dofinansowanie zadań własnych   w   kwocie  20 100,00 zł   na sfinansowanie 
wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej  w związku z ustawą z dnia 15 września 
2017 r o szczególnych rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości  i dostępności  
świadczeń opieki zdrowotnej oraz w związku z ustawą  z dnia 9 listopada 2017 r                    
o zmianie  ustawy o rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2017. 

  
            Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono  planowaną dotację zgodnie             
ze wskazaniem dysponenta środków. 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

 
- W rozdziale 75023 – urzędy gmin  – zwiększono  planowane wydatki  w paragrafie 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15 000,00 zł, a zmniejszono             
o kwotę 15 000,00 zł wydatki w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne.  
 
- W rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne –  zmniejszono o kwotę 1 400,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększono o kwotę                
1 400,00 zł wydatki w paragrafie 4260 zakup energii.  
 
- W  rozdziale  80101 – szkoły podstawowe –  uwzględniono dotację na dofinansowanie 
zadań własnych w kwocie  20 100,00 zł na wyposażenie gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej. Dokonano zwiększeń wydatków w  poszczególnych paragrafach   na łączną 
kwotę 26 400,00 zł.                                                                                                            

W rozdziale szkoły podstawowe  zmiany w poszczególnych jednostkach przedstawiają 
się  następująco: 

W SP Barłogi  zwiększono o kwotę 6 700,00 zł planowane wydatki w ramach dotacji na 
dofinansowanie zadań  w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia na 
wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej.          
 
W SP Bylice  zwiększono o kwotę 6 700,00 zł planowane wydatki w ramach dotacji na 
dofinansowanie zadań  w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia na 
wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej.          
 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie – zwiększono o kwotę 6 700,00 zł 
planowane wydatki w ramach dotacji na dofinansowanie zadań  w paragrafie 4210 
zakup materiałów i wyposażenia na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej.    
W paragrafie 4300 zakup usług pozostałych zwiększono planowane wydatki  w kwocie 
6 300,00 zł ( na  demontaż i montaż schodów w bramie szkoły).      
 
- W  rozdziale 80110  –  gimnazja  - w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 
Grzegorzewie zmniejszono o kwotę 4 300,00 zł planowane wydatki  w paragrafie  4110 
składki na ubezpieczenia społeczne  i o kwotę 1 000,00 zł planowane wydatki                     
w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy. 
 



 4 

- W  rozdziale 80146 –  dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  - w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł planowane wydatki           
w paragrafie  4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusy służby 
cywilnej.  
 

- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej -   w ramach  wydatków  

własnych  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększono 
wydatki o kwotę 15 000,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenia 
społeczne zwiększono  o kwotę 3 300,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 
Fundusz Pracy zwiększono o kwotę 500,00 zł  

-  W rozdziale 85228  -  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  – z 
zadań  własnych  zmniejszono planowane wydatki na   wynagrodzenia bezosobowe  
ujęte  w paragrafie 4170  o kwotę  18 800,00 zł. 
 
- W rozdziale 85501 – świadczenia wychowawcze  -  w ramach wydatków na zadania 
zlecone  zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł  wydatki w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusy służby cywilnej, a zwiększono o kwotę           
2 000,00 zł wydatki w paragrafie  4300 zakup usług  pozostałych (  zabezpieczenie 
1,5% wydatków na obsługę zadania). 
 
     - W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zwiększono o kwotę 330,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę              
10,00 zł, a zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4410 podróże służbowe 
krajowe o kwotę 340,00 zł.  

 
  - W rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zmniejszono             
o kwotę 600,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów                      
i wyposażenia, a zwiększono  w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych w kwocie 
600,00 zł. 

 
 
Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2017 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                      
                                                                                         WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
 


